
CONFERENZA METROPOLITANA DI MILANO

Processo verbale dell’adunanza del   29   maggio 2025  

Addì,  ventinove  maggio  duemilaventicinque, si  è  riunita  la  Conferenza  metropolitana,  in  modalità 
videoconferenza, per la trattazione degli argomenti iscritti all’ordine del giorno.

A norma dell'art.  1,  comma 8,  della  legge  56/2014,  la  Presidenza  dell’adunanza  viene  assunta  dal 
Sindaco metropolitano, Giuseppe Sala.

Partecipa,  assistito  dal  personale  della  Segreteria  generale,  il  Segretario  Generale,  Dott.  Antonio 
Sebastiano Purcaro.

Alle ore 14.36 il Sindaco metropolitano, dopo avere salutato i/le presenti, invita il Segretario Generale a 
procedere all'appello nominale dei presenti.

Rispondono all’appello i/le seguenti settantuno Sindaci/Sindache o loro delegati/e:

comune carica cognome nome popolazione

1. ALBAIRATE SINDACO CRIVELLIN FLAVIO 4.713

2. ARCONATE VICE SINDACO GAMBA FABIO 6.758

3. ARESE SINDACO NUVOLI LUCA 19.551

4. BARANZATE SINDACO ELIA LUCA MARIO 11.762

5. BELLINZAGO LOMBARDO SINDACO AVOLA MICHELE 3.809

6. BESATE VICE SINDACO LISSI MATTEO 2.028

7. BINASCO SINDACA CASTALDO LIANA 7.086

8. BOLLATE SINDACO VASSALLO FRANCESCO 36.166

9. BRESSO SINDACO CAIRO SIMONE 26.081

10. BUBBIANO SINDACO MONTONATI ALESSANDRO 2.460

11. BUCCINASCO SINDACO PRUITI RINO CARMELO VINCENZO 26.912

12. BUSCATE SINDACO MERLOTTI FABIO 4.633

13. BUSSERO SINDACO VADORI MASSIMO 8.341

14. BUSTO GAROLFO SINDACO RIGIROLI GIOVANNI 14.043

15. CAMBIAGO SINDACA MANGIAGALLI MARIA GRAZIA 7.118

16. CASARILE SINDACA CANTORO SILVANA 4.020

17. CASOREZZO SINDACA GIOLA ROSELLA 5.535

18. CASSANO D'ADDA SINDACO COLOMBO FABIO  19.194

19. CASTANO PRIMO VICE SINDACO RIVOLTA DANIELE  10.862

20. CERRO AL LAMBRO SINDACO DI CESARE GIANLUCA 5.090

21. CERRO MAGGIORE SINDACA BERRA GIUSEPPINA 14.984

22. CESANO BOSCONE SINDACO POZZA MARCO 23.520

23. CISLIANO SINDACA MORA ILARIA 5.031

24. COLTURANO SINDACO GUALA GIULIO ENRICO MARIA 2.041
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comune carica cognome nome popolazione

25. CORNAREDO SINDACO D’URBANO CORRADO 20.576

26. CUGGIONO SINDACO CUCCHETTI GIOVANNI 8.138

27. CUSANO MILANINO SINDACA PESSINA CARLA MARIA 18.869

28. GESSATE SINDACA MANTEGAZZA LUCIA 8.791

29. GORGONZOLA SINDACA SCACCABAROZZI ILARIA ARABELLA PAOLA 20.949

30. GREZZAGO SINDACO PULICI NATALE 3.071

31. GUDO VISCONTI SINDACO CIRULLI NUNZIO OMAR 1.634

32. INVERUNO SINDACA SAVERI NICOLETTA 8.487

33. INZAGO SINDACO FUMAGALLI ANDREA 11.245

34. LAINATE SINDACO LANDONIO ALBERTO 26.126

35. LEGNANO SINDACO RADICE LORENZO 59.955

36. LISCATE SINDACO FUCCI LORENZO 4.009

37. LOCATE DI TRIULZI SINDACO SERRANÒ DAVIDE 10.264

38. MAGENTA SINDACO DEL GOBBO LUCA 24.130

39. MASATE SINDACA TUMIATI PAMELA 3.671

40. MELZO SINDACO FUSÈ ANTONIO 18.503

41. MILANO SINDACO SALA GIUSEPPE 1.349.930

42. NERVIANO SINDACA COLOMBO DANIELA  16.928

43. NOSATE SINDACO CATTANEO ROBERTO 636

44. PANTIGLIATE VICE SINDACO GAROTTA MASSIMO 5.796

45. PERO SINDACO ABBATE ANTONINO MARIO RENATO 11.477

46. PESCHIERA BORROMEO SINDACO CODEN ANDREA 24.084

47. PESSANO CON BORNAGO SINDACO VILLA ALBERTO 8.983

48. PIEVE EMANUELE SINDACO COSTANZO PIERLUIGI 15.671

49. PIOLTELLO SINDACA COSCIOTTI IVONNE 36.202

50. POZZUOLO MARTESANA SINDACO CATERINA ANGELO MARIA 8.543

51. RHO VICE SINDACA VERGANI MARIA RITA 50.618

52. ROSATE SINDACO TARANTOLA CARLO 5.758

53. SAN DONATO MILANESE SINDACO SQUERI FRANCESCO 32.008

54. SAN GIULIANO MILANESE SINDACO SEGALA MARCO 39.253

55. SAN VITTORE OLONA SINDACO ZERBONI MARCO 8.259

56. SAN ZENONE AL LAMBRO SINDACA TRONCONI ARIANNA 4.489

57. SETTALA VICE SINDACA MERCANTI ALESSANDRA 7.267

58. SETTIMO MILANESE VICE SINDACA SANTAGOSTINO PRETINA SARA 20.062

59. SOLARO SINDACA MORETTI NILDE 13.924

60. TREZZANO ROSA SINDACO CATALDO DIEGO 5.374

61. TREZZO SULL'ADDA SINDACO TORRI DIEGO 11.930

62. TRIBIANO SINDACO GABRIELE ROBERTO 3.672

63. TRUCCAZZANO SINDACO DE GREGORIO FRANCO 5.844
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comune carica cognome nome popolazione

64. VAPRIO D'ADDA SINDACO GALLI MARCO 9.462

65. VERMEZZO CON ZELO SINDACA RATTARO ADA 5.831

66. VIGNATE SINDACO BOSCARO DIEGO 9.253

67. VILLA CORTESE SINDACO BARLOCCO ALESSANDRO 6.175

68. VIMODRONE SINDACO VENERONI DARIO 16.753

69. VITTUONE SINDACA BONFADINI LAURA 9.274

70. VIZZOLO PREDABISSI SINDACA SALVATORI LUISA 3.852

71. ZIBIDO SAN GIACOMO SINDACA BELLOLI SONIA MARGHERITA 6.837

Presenti: 71 comuni
di cui con delega: 7 comuni
popolazione: 2.274.301 abitanti

Constatato che l’adunanza è valida per legalmente deliberare, il Sindaco metropolitano nomina quattro 
scrutatrici:
GESSATE – MANTEGAZZA Lucia
SAN ZENONE AL LAMBRO – TRONCONI Arianna
VIZZOLO PREDABISSI – SALVATORI Luisa
RHO – VERGANI Maria Rita

Si sono collegati dopo l’appello n. 7 comuni (143.818 abitanti):

comune carica cognome nome popolazione

1. BAREGGIO SINDACA COLOMBO LINDA  17.174

2. BASIGLIO SINDACA REALE LIDIA ANNAMARIA 8.040

3. CALVIGNASCO SINDACO GANDINI GIUSEPPE 1.222

4. COLOGNO MONZESE SINDACO ZANELLI STEFANO  46.633

5. PADERNO DUGNANO SINDACA VARISCO ANNA 47.090

6. PAULLO SINDACO GIANOLLI LUIGI AGOSTINO 11.108

7. SEDRIANO SINDACO RE MARCO 12.551

Prima di passare alla trattazione del primo punto iscritto all’ordine del giorno, il Sindaco metropolitano 
comunica che il  terzo punto, inizialmente previsto all’ordine del giorno di oggi, verrà trattato nella 
prossima conferenza metropolitana:

“Surroga di un rappresentante dei Comuni della Zona Omogenea Nord Ovest in seno alla Consulta per le 
attività estrattive di cava della Città metropolitana di Milano, di cui all’art. 24 comma 1 della Legge 
Regionale 8 novembre 2021, n. 20.”

Il Sindaco metropolitano prosegue con l’esame del primo punto iscritto all’ordine del giorno:

“Espressione del  parere sul  Rendiconto della  gestione dell’esercizio finanziario 2024,  ai  sensi 
dell’art.  1,  comma  8,  della  Legge  n.  56/2014  e  dell’art.  28  dello  Statuto  della  Città  
metropolitana”.
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Il Consigliere delegato Veneroni presenta l’argomento.

La  Sindaca di  Gorgonzola,  Ilaria  Arabella  Paola Scaccabarozzi,  illustra alcune proposte per  l’utilizzo 
dell’avanzo libero di gestione.

Il Sindaco metropolitano ritiene fondamentale l’ascolto dei Sindaci sul territorio per un uso ottimale dei 
fondi. 

Il  Sindaco di Pessano con Bornago, Alberto Villa, chiede interventi per evitare avanzi di gestione così 
cospicui.

Il Sindaco metropolitano interviene riportando alcune riflessioni rispetto agli interventi precedenti.

Il  Consigliere delegato Veneroni evidenzia alcune criticità riferendosi, in particolare, alle difficoltà nel 
reperimento di personale tecnico.

Il Sindaco di San Giuliano Milanese, Marco Segala, ritiene che la gestione delle entrate, da parte di Città 
metropolitana di Milano, sia troppo prudenziale.

Il Consigliere delegato Veneroni riporta ulteriori considerazioni in riferimento all’intervento del Sindaco 
di San Giuliano Milanese Marco Segala.

Non essendoci ulteriori interventi, il Sindaco metropolitano mette in votazione l’argomento trattato.

A  seguito  della  votazione effettuata,  con appello  nominale,  dai/dalle  componenti  della  Conferenza 
metropolitana, si ottiene il seguente risultato:

Presenti  al  momento della votazione n. 78 comuni (di  cui 7 con delega) per un totale di  2.418.119 
abitanti abitanti.

Favorevoli n. 56 comuni (2.154.970 abitanti)
Contrari n. 17 comuni  (234.155 abitanti
Astenuti n. 5 comuni (28.994 abitanti)

Terminate  le  operazioni  di  voto,  il  Sindaco metropolitano dichiara approvata (parere  favorevole)  la 
proposta di deliberazione.

Il Sindaco metropolitano dà atto del risultato della votazione.

Esito della votazione:

comune carica cognome nome popolazione voto

1. ALBAIRATE SINDACO CRIVELLIN FLAVIO 4.713 ASTENUTO

2. ARCONATE VICE SINDACO GAMBA FABIO 6.758 ASTENUTO

3. ARESE SINDACO NUVOLI LUCA 19.551 SI

4. BARANZATE SINDACO ELIA LUCA MARIO 11.762 SI

5. BAREGGIO SINDACA COLOMBO LINDA 17.174 NO

6. BASIGLIO SINDACA REALE LIDIA ANNAMARIA 8.040 SI

7. BELLINZAGO LOMBARDO SINDACO AVOLA MICHELE 3.809 SI
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comune carica cognome nome popolazione voto

8. BESATE VICE SINDACO LISSI MATTEO 2.028 ASTENUTO

9. BINASCO SINDACA CASTALDO LIANA 7.086 SI

10. BOLLATE SINDACO VASSALLO FRANCESCO 36.166 SI

11. BRESSO SINDACO CAIRO SIMONE 26.081 NO

12. BUBBIANO SINDACO MONTONATI ALESSANDRO 2.460 SI

13. BUCCINASCO SINDACO PRUITI RINO CARMELO 
VINCENZO 

26.912 SI

14. BUSCATE SINDACO MERLOTTI FABIO 4.633 ASTENUTO

15. BUSSERO SINDACO VADORI MASSIMO 8.341 SI

16. BUSTO GAROLFO SINDACO RIGIROLI GIOVANNI 14.043 SI

17. CALVIGNASCO SINDACO GANDINI GIUSEPPE 1.222 SI

18. CAMBIAGO SINDACA MANGIAGALLI MARIA GRAZIA 7.118 SI

19. CASARILE SINDACA CANTORO SILVANA 4.020 SI

20. CASOREZZO SINDACA GIOLA ROSELLA 5.535 NO

21. CASSANO D'ADDA SINDACO COLOMBO FABIO  19.194 NO

22. CASTANO PRIMO VICE SINDACO RIVOLTA DANIELE  10.862 ASTENUTO

23. CERRO AL LAMBRO SINDACO DI CESARE GIANLUCA 5.090 SI

24. CERRO MAGGIORE SINDACA BERRA GIUSEPPINA 14.984 NO

25. CESANO BOSCONE SINDACO POZZA MARCO 23.520 SI

26. CISLIANO SINDACA MORA ILARIA 5.031 NO

27. COLOGNO MONZESE SINDACO ZANELLI STEFANO  46.633 SI

28. COLTURANO SINDACO GUALA GIULIO ENRICO 
MARIA

2.041 NO

29. CORNAREDO SINDACO D’URBANO CORRADO 20.576 NO

30. CUGGIONO SINDACO CUCCHETTI GIOVANNI 8.138 SI

31. CUSANO MILANINO SINDACA PESSINA CARLA MARIA 18.869 SI

32. GESSATE SINDACA MANTEGAZZA LUCIA 8.791 SI

33. GORGONZOLA SINDACA SCACCABAROZZI ILARIA ARABELLA 
PAOLA 

20.949 SI

34. GREZZAGO SINDACO PULICI NATALE 3.071 SI

35. GUDO VISCONTI SINDACO CIRULLI NUNZIO OMAR 1.634 SI

36. INVERUNO SINDACA SAVERI NICOLETTA 8.487 SI

37. INZAGO SINDACO FUMAGALLI ANDREA 11.245 NO

38. LAINATE SINDACO LANDONIO ALBERTO 26.126 SI

39. LEGNANO SINDACO RADICE LORENZO 59.955 SI

40. LISCATE SINDACO FUCCI LORENZO 4.009 SI

41. LOCATE DI TRIULZI SINDACO SERRANÒ DAVIDE 10.264 SI

42. MAGENTA SINDACO DEL GOBBO LUCA 24.130 NO

43. MASATE SINDACA TUMIATI PAMELA 3.671 SI
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comune carica cognome nome popolazione voto

44. MELZO SINDACO FUSÈ ANTONIO 18.503 SI

45. MILANO SINDACO SALA GIUSEPPE 1.349.930 SI

46. NERVIANO SINDACA COLOMBO DANIELA  16.928 SI

47. NOSATE SINDACO CATTANEO ROBERTO 636 SI

48. PADERNO DUGNANO SINDACA VARISCO ANNA 47.090 SI

49. PANTIGLIATE VICE SINDACO GAROTTA MASSIMO 5.796 SI

50. PAULLO SINDACO GIANOLLI LUIGI AGOSTINO 11.108 SI

51. PERO SINDACO ABBATE ANTONINO MARIO 
RENATO

11.477 NO

52. PESCHIERA BORROMEO SINDACO CODEN ANDREA 24.084 SI

53. PESSANO CON BORNAGO SINDACO VILLA ALBERTO 8.983 NO

54. PIEVE EMANUELE SINDACO COSTANZO PIERLUIGI 15.671 SI

55. PIOLTELLO SINDACA COSCIOTTI IVONNE 36.202 SI

56. POZZUOLO MARTESANA SINDACO CATERINA ANGELO MARIA 8.543 SI

57. RHO VICE SINDACA VERGANI MARIA RITA 50.618 SI

58. ROSATE SINDACO TARANTOLA CARLO 5.758 SI

59. SAN DONATO MILANESE SINDACO SQUERI FRANCESCO 32.008 SI

60. SAN GIULIANO MILANESE SINDACO SEGALA MARCO 39.253 NO

61. SAN VITTORE OLONA SINDACO ZERBONI MARCO 8.259 NO

62. SAN ZENONE AL LAMBRO SINDACA TRONCONI ARIANNA 4.489 SI

63. SEDRIANO SINDACO RE MARCO 12.551 SI

64. SETTALA VICE SINDACA MERCANTI ALESSANDRA 7.267 NO

65. SETTIMO MILANESE VICE SINDACA SANTAGOSTINO PRETINA SARA 20.062 SI

66. SOLARO SINDACA MORETTI NILDE 13.924 SI

67. TREZZANO ROSA SINDACO CATALDO DIEGO 5.374 SI

68. TREZZO SULL'ADDA SINDACO TORRI DIEGO 11.930 SI

69. TRIBIANO SINDACO GABRIELE ROBERTO 3.672 NO

70. TRUCCAZZANO SINDACO DE GREGORIO FRANCO 5.844 SI

71. VAPRIO D'ADDA SINDACO GALLI MARCO 9.462 SI

72. VERMEZZO CON ZELO SINDACA RATTARO ADA 5.831 SI

73. VIGNATE SINDACO BOSCARO DIEGO 9.253 NO

74. VILLA CORTESE SINDACO BARLOCCO ALESSANDRO 6.175 SI

75. VIMODRONE SINDACO VENERONI DARIO 16.753 SI

76. VITTUONE SINDACA BONFADINI LAURA 9.274 SI

77. VIZZOLO PREDABISSI SINDACA SALVATORI LUISA 3.852 SI

78. ZIBIDO SAN GIACOMO SINDACA BELLOLI SONIA MARGHERITA 6.837 SI

Si è collegato dopo la votazione del primo punto all  ’ordine del giorno il Sindaco del Comune di   Magnago   
(9.336 abitanti), Dario Eugenio Luigi Candiani.
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Si è scollegata dopo la votazione del primo punto all’ordine del giorno la Sindaca del Comune di   Masate   
(3.671 abitanti), Pamela Tumiati.

Il  Sindaco  metropolitano prosegue,  pertanto,  con  l’esame del  secondo  punto  iscritto  all’ordine  del 
giorno:

“Espressione del parere sulla proposta di Piano strategico triennale del territorio metropolitano 
(PSTTM) – triennio 2025/2027, ai sensi dell’art. 28 dello Statuto della Città metropolitana”.

Il Vicesindaco Vassallo introduce l’argomento.

Il  Dott. Franco Sacchi (Centro Studi PIM), con l’ausilio delle slides, illustra il Piano strategico triennale  
del  territorio  metropolitano (PSTTM) di  Città  metropolitana  di  Milano per  il  triennio  2025-2027  che 
conferma l’impianto del Piano precedente aggiornandone i contenuti alla luce dei risultati conseguiti e 
dei nuovi obiettivi che sono stati individuati. Nel ripercorrere l’iter di approvazione del PSTTM, il Dott.  
Sacchi ricorda che nella seduta di Consiglio metropolitano del 26 maggio 2025, nel corso della quale è 
stato adottato il Piano Strategico, sono stati presentati quattro emendamenti dal Consigliere Ceccarelli,  
che verranno votati nella seduta di Consiglio di approvazione definitiva del Piano. 

Il  Sindaco di Pero, Antonino Mario Renato Abbate, interviene per alcune domande relativamente agli 
indicatori di miglioramento ambientale e alle energie rinnovabili. 

Il Dott. Franco Sacchi fornisce le delucidazioni richieste.

Il  Sindaco  di  Pero,  Antonino  Mario  Renato  Abbate,  interviene  nuovamente  per  esprimere  le  sue 
perplessità sul Piano Strategico, a suo giudizio contenente elementi di indirizzo troppo generici.

Il  Segretario Generale evidenzia una costruzione del Piano Strategico in linee guida che dovranno poi 
essere declinate.

Il Vicesindaco Vassallo conferma il Piano Strategico come documento di carattere generale. 

Il  Sindaco di Albairate, Flavio Crivellin, ritiene che il Piano Strategico non tenga abbastanza conto dei 
Comuni dell'hinterland. 

Il Sindaco metropolitano si rende disponibile ad un confronto operativo al fine di capire ciò che si può o 
si potrà fare.

Il  Sindaco di  Cornaredo, Corrado D’Urbano, chiede di  destinare alcune risorse al  Trasporto Pubblico 
Locale.

Non essendoci ulteriori interventi il Sindaco metropolitano mette in votazione l’argomento trattato.

A  seguito  della  votazione effettuata,  con appello  nominale,  dai/dalle  componenti  della  Conferenza 
metropolitana, si ottiene il seguente risultato:

Presenti  al  momento della votazione n. 78 comuni (di  cui 7 con delega) per un totale di  2.418.119 
abitanti abitanti.

Favorevoli n. 54 comuni (2.148.839 abitanti)
Contrari n. 8 comuni  (66.677 abitanti
Astenuti n. 16 comuni (208.268 abitanti)
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Terminate  le  operazioni  di  voto,  il  Sindaco metropolitano dichiara approvata (parere  favorevole)  la 
proposta di deliberazione.

Il Sindaco metropolitano dà atto del risultato della votazione.

Esito della votazione:

comune carica cognome nome popolazione voto

1. ALBAIRATE SINDACO CRIVELLIN FLAVIO 4.713 NO

2. ARCONATE VICE SINDACO GAMBA FABIO 6.758 NO

3. ARESE SINDACO NUVOLI LUCA 19.551 SI

4. BARANZATE SINDACO ELIA LUCA MARIO 11.762 SI

5. BAREGGIO SINDACA COLOMBO LINDA  17.174 ASTENUTA

6. BASIGLIO SINDACA REALE LIDIA ANNAMARIA 8.040 SI

7. BELLINZAGO LOMBARDO SINDACO AVOLA MICHELE 3.809 SI

8. BESATE VICE SINDACO LISSI MATTEO 2.028 ASTENUTO

9. BINASCO SINDACA CASTALDO LIANA 7.086 SI

10. BOLLATE SINDACO VASSALLO FRANCESCO 36.166 SI

11. BRESSO SINDACO CAIRO SIMONE 26.081 ASTENUTO

12. BUBBIANO SINDACO MONTONATI ALESSANDRO 2.460 ASTENUTO

13. BUCCINASCO SINDACO PRUITI RINO CARMELO 
VINCENZO 

26.912 SI

14. BUSCATE SINDACO MERLOTTI FABIO 4.633 NO

15. BUSSERO SINDACO VADORI MASSIMO 8.341 SI

16. BUSTO GAROLFO SINDACO RIGIROLI GIOVANNI 14.043 SI

17. CALVIGNASCO SINDACO GANDINI GIUSEPPE 1.222 SI

18. CAMBIAGO SINDACA MANGIAGALLI MARIA GRAZIA 7.118 SI

19. CASARILE SINDACA CANTORO SILVANA 4.020 SI

20. CASOREZZO SINDACA GIOLA ROSELLA 5.535 NO

21. CASSANO D'ADDA SINDACO COLOMBO FABIO  19.194 NO

22. CASTANO PRIMO VICE SINDACO RIVOLTA DANIELE  10.862 ASTENUTO

23. CERRO AL LAMBRO SINDACO DI CESARE GIANLUCA 5.090 SI

24. CERRO MAGGIORE SINDACA BERRA GIUSEPPINA 14.984 ASTENUTA

25. CESANO BOSCONE SINDACO POZZA MARCO 23.520 SI

26. CISLIANO SINDACA MORA ILARIA 5.031 NO

27. COLOGNO MONZESE SINDACO ZANELLI STEFANO  46.633 SI

28. COLTURANO SINDACO GUALA GIULIO ENRICO 
MARIA

2.041 ASTENUTO

29. CORNAREDO SINDACO D’URBANO CORRADO 20.576 ASTENUTO

30. CUGGIONO SINDACO CUCCHETTI GIOVANNI 8.138 SI

31. CUSANO MILANINO SINDACA PESSINA CARLA MARIA 18.869 SI
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comune carica cognome nome popolazione voto

32. GESSATE SINDACA MANTEGAZZA LUCIA 8.791 SI

33. GORGONZOLA SINDACA SCACCABAROZZI ILARIA ARABELLA 
PAOLA 

20.949 SI

34. GREZZAGO SINDACO PULICI NATALE 3.071 SI

35. GUDO VISCONTI SINDACO CIRULLI NUNZIO OMAR 1.634 SI

36. INVERUNO SINDACA SAVERI NICOLETTA 8.487 SI

37. INZAGO SINDACO FUMAGALLI ANDREA 11.245 ASTENUTO

38. LAINATE SINDACO LANDONIO ALBERTO 26.126 SI

39. LEGNANO SINDACO RADICE LORENZO 59.955 SI

40. LISCATE SINDACO FUCCI LORENZO 4.009 SI

41. LOCATE DI TRIULZI SINDACO SERRANÒ DAVIDE 10.264 SI

42. MAGENTA SINDACO DEL GOBBO LUCA 24.130 ASTENUTO

43. MAGNAGO SINDACO CANDIANI DARIO EUGENIO 
LUIGI

9.336 NO

44. MELZO SINDACO FUSÈ ANTONIO 18.503 SI

45. MILANO SINDACO SALA GIUSEPPE 1.349.930 SI

46. NERVIANO SINDACA COLOMBO DANIELA 16.928 SI

47. NOSATE SINDACO CATTANEO ROBERTO 636 SI

48. PADERNO DUGNANO SINDACA VARISCO ANNA 47.090 SI

49. PANTIGLIATE VICE SINDACO GAROTTA MASSIMO 5.796 SI

50. PAULLO SINDACO GIANOLLI LUIGI AGOSTINO 11.108 SI

51. PERO SINDACO ABBATE ANTONINO MARIO 
RENATO

11.477 NO

52. PESCHIERA BORROMEO SINDACO CODEN ANDREA 24.084 SI

53. PESSANO CON BORNAGO SINDACO VILLA ALBERTO 8.983 ASTENUTO

54. PIEVE EMANUELE SINDACO COSTANZO PIERLUIGI 15.671 SI

55. PIOLTELLO SINDACA COSCIOTTI IVONNE 36.202 SI

56. POZZUOLO MARTESANA SINDACO CATERINA ANGELO MARIA 8.543 SI

57. RHO VICE SINDACA VERGANI MARIA RITA 50.618 SI

58. ROSATE SINDACO TARANTOLA CARLO 5.758 SI

59. SAN DONATO MILANESE SINDACO SQUERI FRANCESCO 32.008 SI

60. SAN GIULIANO MILANESE SINDACO SEGALA MARCO 39.253 ASTENUTO

61. SAN VITTORE OLONA SINDACO ZERBONI MARCO 8.259 ASTENUTO

62. SAN ZENONE AL LAMBRO SINDACA TRONCONI ARIANNA 4.489 SI

63. SEDRIANO SINDACO RE MARCO 12.551 SI

64. SETTALA VICE SINDACA MERCANTI ALESSANDRA 7.267 ASTENUTA

65. SETTIMO MILANESE VICE SINDACA SANTAGOSTINO PRETINA SARA 20.062 SI

66. SOLARO SINDACA MORETTI NILDE 13.924 SI

67. TREZZANO ROSA SINDACO CATALDO DIEGO 5.374 SI
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68. TREZZO SULL'ADDA SINDACO TORRI DIEGO 11.930 SI

69. TRIBIANO SINDACO GABRIELE ROBERTO 3.672 ASTENUTO

70. TRUCCAZZANO SINDACO DE GREGORIO FRANCO 5.844 SI

71. VAPRIO D'ADDA SINDACO GALLI MARCO 9.462 SI

72. VERMEZZO CON ZELO SINDACA RATTARO ADA 5.831 SI

73. VIGNATE SINDACO BOSCARO DIEGO 9.253 ASTENUTO

74. VILLA CORTESE SINDACO BARLOCCO ALESSANDRO 6.175 SI

75. VIMODRONE SINDACO VENERONI DARIO 16.753 SI

76. VITTUONE SINDACA BONFADINI LAURA 9.274 SI

77. VIZZOLO PREDABISSI SINDACA SALVATORI LUISA 3.852 SI

78. ZIBIDO SAN GIACOMO SINDACA BELLOLI SONIA MARGHERITA 6.837 SI

A questo punto,  il  Sindaco metropolitano, non essendoci  altri  interventi,  ringrazia i  presenti  per lo 
svolgimento dei lavori ed, alle ore 15.53, di  chiara conclusa la seduta  .

Il  presente  processo  verbale  viene  pubblicato  nella  apposita  sezione  del  sito  web  della  Città 
metropolitana  per  almeno  15  giorni,  ai  sensi  dell’articolo  9,  comma  4  del  Regolamento  per  il 
funzionamento della Conferenza metropolitana.
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